
 

Výroční zpráva   -   školní rok  2021/2022 
 

 

Z á k l a d n í   š k o l a  V a r n s d o r f 

Edisonova 2821 
okres Děčín, příspěvková organizace 

 

 
 

 
     

    
 

 

Varnsdorf 2022-09-30      Mgr. Bc. Ladislava Křížová 

 ředitelka školy



 1 

Obsah 

Obsah 
1. Charakteristika školy ..................................................................................................................................... 2 
2. Výsledky výchovy a vzdělávání k 31.08.2022 .............................................................................................. 2 

2.1 Údaje o zápisu k povinné školní docházce na šk. rok 2022/2023 .............................................. 3 
2.2 Údaje o přijímacím řízení na střední školy pro šk. rok 2022/2023 ............................................ 3 
2.3 Kontrolní činnost........................................................................................................................ 3 

3. Hodnocení chování ........................................................................................................................................ 3 
3.1 Výchovné a kariérní poradenství ............................................................................................... 4 
3.2 Primární prevence ...................................................................................................................... 5 

3.3 Koordinátor ICT – souhrn činností ve šk. roce 2021/2022 ........................................................ 7 
4. Personální zajištění vzdělávání ...................................................................................................................... 8 

4.1 Přehled pracovníků školy ve šk. roce 2021/2022 ...................................................................... 8 
5. Další vzdělávání pedagogických pracovníků .............................................................................................. 10 
6. Projektová činnost školy .............................................................................................................................. 10 
7. Účast žáků v přehlídkách a soutěžích .......................................................................................................... 11 
8. Hlavní akce a aktivity školy ........................................................................................................................ 11 
9. Stavební úpravy, rekonstrukce, opravy ....................................................................................................... 12 
10. Hospodářské ukazatele – školní rok 2021/2022 ........................................................................................ 13 
11. FKSP – hospodaření ve školním roce 2021/2022...................................................................................... 14 
12. Rada rodičů a přátel školy ......................................................................................................................... 15 
13. Závěr .......................................................................................................................................................... 16 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 2 

1. Charakteristika školy 
 

Základní škola s úplným počtem devíti ročníků byla slavnostně otevřena 01.09.1989. Jejím 

zřizovatelem je Město Varnsdorf.  

Ve školním roce 2021/2022 navštěvovalo školu k 30.09.2021 - 427 žáků v 18 třídách (I. st. – 10 

tříd, II. st. – 8 tříd), k 30.6.2022 končilo ročník 437 žáků (nárůst byl zapříčiněn především nástupem 

ukrajinských žáků v průběhu března/dubna 2022; do školy docházelo do 30.06.2022 celkem 11 ukr. 

žáků).    

Prostorové podmínky odpovídají současným požadavkům na vzdělávací a výchovnou činnost a 

bezpečnost práce. Z hygienického hlediska (zákon č. 258/2000 Sb.) škola požadavkům zákona 

vyhovuje.  

Škola disponuje 14 odbornými učebnami mezi něž patří učebny cizích jazyků, hudební výchovy, 

pracovní výchovy (dílny, cvičná kuchyňka), výtvarné výchovy, přírodopisu, zeměpisu, fyziky, 

chemie a ICT.  

Díky dotacím na projekty z OP VVV – Šablony I, II, III - bylo v letech 2016 – 2022 vybaveno 

všech 8 kmenových učeben 2. stupně interaktivními sety (dataprojektor + interaktivní tabule + 

notebook), které jsou využívány během celodenní výuky v 6. – 9. ročnících. Třídy 1. stupně jsou 

vybaveny sety již z minulých let, v minulém školním roce došlo na obnovu některých z nich. 

Materiální podmínky jsou průběžně zkvalitňovány a doplňovány, plně vyhovují žákům i 

pracovníkům školy.  

 

Škola vzdělává své žáky podle níže uvedeného programu:  

 

Rámcový vzdělávací program pro ZŠ – ŠVP 

Název Datum schválení Ročník/třída 

Myslet, učit se... 01.09.2007 1. - 9. ročník 

 

2. Výsledky výchovy a vzdělávání k 31.08.2022 
 

V 1. pol. prospělo s vyzn.  222 

V 1. pol. prospělo  191 

V 1. pol. neprospělo  10 

V 1. pol. nehodnoceno 3 

Ve 2. pol. prospělo s vyzn.  235 

Ve 2. pol. prospělo  193 

Ve 2. pol. neprospělo    10 

V 2. pol. nehodnoceno 0 

 

Obsah učiva dle ŠVP a stanovené úkoly byly splněny.  

 

Počet žáků, kteří přešli na vícel. gym.  12 

Počet žáků – povolení 10. roku šk. 

docházky  
2 



2.1 Údaje o zápisu k povinné školní docházce na šk. rok 2022/2023 

 

Dne 07.04.2022 proběhl zápis k povinné školní docházce pro nadcházející šk. rok 2022/2023. 

Zapsáno bylo celkem 46 dětí, z toho přijatých bylo 36, o odklad školní docházky u zápisu 

požádalo 10 zákonných zástupců. Odklad po šetření v PPP dostalo 10 dětí.  

 

Dne 06.06.2022 proběhl další zápis do 1. ročníků pro ukrajinské děti. Do školy dorazila jedna 

maminka se synem, další maminky přišly s dětmi do vyšších ročníků. 

 

K 01.09.2022 nastoupilo do prvních ročníků celkem 44 žáků. 

 

 

2.2 Údaje o přijímacím řízení na střední školy pro šk. rok 2022/2023 
 

Ve školním roce 2021/2022 ukončilo povinnou devítiletou školní docházku 55 žáků, z toho 

50 žáků z 9., 2 žáci z 8. a 3 žáci ze 7. ročníku.  

Z 55 vycházejících žáků bylo 24 přijato do čtyřletých maturitních oborů a 31 žáků do tříletých 

učebních oborů s výučním listem. Většina žáků byla přijata v 1. kole přijímacího řízení, 

někteří až ve 2. kole.  

Dva žáci z Ukrajiny podali přihlášky na místní školy a byli přijati na obory s maturitou 

(obchodní akademie, informační technologie). 

 

2.3 Kontrolní činnost  

 

V červnu 2022 probíhalo na škole zjišťování výsledků vzdělávání prostřednictvím inspekčního 

systému elektronického testování InspIS SET, kdy MŠMT ve spolupráci s ČŠI sledovala dopady 

pandemie nemoci covid-19, která v uplynulých dvou letech významně zasáhla také vzdělávání a 

která do značné míry negativně ovlivnila vzdělávání i ve školním roce 2021/2022.  

Zjišťování bylo v naší škole zaměřeno na výsledky žáků 5. ročníků. Zjišťování v souhrnu 

obsahovalo široké spektrum vzdělávacích oborů podle Rámcového vzdělávacího programu pro 

základní vzdělávání (Český jazyk, Matematika, Anglický jazyk, Člověk a jeho svět, Přírodovědná 

gramotnost, Studijní dovednosti aj.).  

Výstupy z testování žáků se v současnosti zpracovávají. 

Poslední hloubková inspekční činnost na škole ze strany ČŠI proběhla na konci šk. roku 

2014/2015. Výsledek šetření je k nahlédnutí na www.csicr.cz, číslo insp. zprávy: ČŠIU-

921/15-U.  

 

3. Hodnocení chování 
 

Počet žáků s 2. st. chov. 1. pol.  0 

Počet žáků se 3. st. chov. 1. pol.  1 

Počet žáků s 2. st. chov. 2. pol.  4 

Počet žáků se 3. st. chov. 2. pol.  5 

 

Zameškané hodiny celkem 1. pol.  27676 

Z toho neomluv. hodiny 1. pol.  55 

Zameškané hodiny celkem 2. pol.  35199 

Z toho neomluv. hodiny 2. pol.  441 

 

 

http://www.csicr.cz/


 4 

Vysoký počet hodin neomluvené absence ve 2. pololetí 

 

Výchovná komise řešila v průběhu roku několik případů neomluvené absence, a to především 

se žáky 2. stupně. Se zákonnými zástupci sedmi žáků s neomluvenou absencí od 5 do 26 

hodin byl veden pohovor s pozitivními výsledky následné docházky do školy, u zbývajících 

dvou žáků k nápravě nedošlo ani po několikeré intervenci vůči zákonným zástupcům, a tak 

byli tito žáci, resp. jejich zákonní zástupci nahlášeni na odbor školství MěÚ Varnsdorf, kde 

s rodiči vedli správní řízení o zanedbání povinné školní docházky. Jednalo se o žáky Petra 

Gerháta (9. roč.) a Radka Kotlára (6. roč.). Oba dva žáci školu v novém školním roce již 

nenavštěvují. 

 

3.1 Výchovné a kariérní poradenství 

 

Činnost výchovné poradkyně vycházela z plánu práce VP, pokynů vedení školy a potřeb 

vyučujících, žáků a jejich zákonných zástupců. Vzhledem k nastalé situaci byli do péče 

zařazeni také žáci s odlišným mateřským jazykem – Ukrajinci. 

 

Dobrou připravenost našich žáků potvrzují jejich výsledky na všech typech středních škol – 

informace od ředitelů středních škol ve městě i z okolí i samotných žáků.  

 

V úvodu šk. roku došlo k aktualizaci internetových stránek školy. Zákonným zástupcům žáků 

9. ročníků (případně nižších) byl předán informační letáček týkající se přijímacího řízení ke 

studiu na středních školách. Tyto informace jsou rovněž obsaženy na stránkách školy a v 

souhrnu, který mají žáci nalepený v žákovských knížkách. Zde naleznou potřebné i zákonní 

zástupci žáků 5. ročníků. 

 

V letošním školním roce se burza škol nekonala v Rumburku, jak bylo zvykem, ale ve 

Varnsdorfu. Návštěvu škola neorganizovala, žáci se burzy mohli zúčastnit individuálně 

v odpoledních hodinách. Zájem však nebyl velký.  

 

Na počítačích žáci vyplňovali průzkum Než zazvoní, který mapoval rozhodování o studiu na 

středních školách (podle čeho a jak žáci školy vybírali). 

Žákům byla nabídnuta možnost bezplatného testování na Úřadu práce Rumburk. Byli 

seznámeni s webovými stránkami www.atlasskolstvi.cz a www.infoabsolvent.cz. K dispozici 

jim byl tištěný katalog škol pro Ústecký a Liberecký kraj. 

 

Nejvýznamnější součástí práce VP zůstává péče o žáky s potřebou podpůrných opatření ve 

vzdělávání. Zahrnuje zejména vedení dokumentace, metodickou pomoc vyučujícím, 

spolupráci se školskými poradenskými zařízeními a se střediskem výchovné péče, přípravu 

podkladů pro šetření, jednání se zákonnými zástupci apod.  

Porady výchovných poradců letos neprobíhaly, pedagogům i vedení školy byly předávány 

informace z osobních schůzek s mentorkou PPP.  

 

Výchovná poradkyně absolvovala webinář Komunikace školy s rodinou pohledem OSPOD a 

e-learningové vzdělávání pro výchovné poradce k JPZ. 

 

Výchovná poradkyně se účastnila jednání výchovné komise jak se žáky, tak i se zákonnými 

zástupci; vždy byl pořízen zápis. Řešila se například neomluvená absence. Dále pak nevhodné 

chování některých žáků 2. stupně, kteří pocházejí zejména ze sociálně nepříznivého rodinného 

http://www.atlasskolstvi.cz/
http://www.infoabsolvent.cz/


 5 

prostředí, absentují u nich běžné společenské a vzdělávací návyky a jejich slovní projev a 

komunikační schopnosti odrážejí prostředí, odkud každodenně přicházejí do školy. Nejčastěji 

řešenými žáky byli sestry Dreslerovy, Diviš Petr, Stankovičová Viktorie, Sivák Ladislav, 

Sivák Štefan, Kotlár Radek, Šidelka Robin, Šťastný Tomáš a Prknová Daniela. 

 

Nadále pokračuje spolupráce s PPP Rumburk/Česká Lípa, SPC Rumburk/Děčín, SVP Jiříkov.  

Stejně jako v loňském roce pokračovaly porady užšího vedení školy, jichž se účastní i 

výchovná poradkyně. Dochází zde k projednání důležitých bodů agendy „speciálních“ 

pracovníků školy. 

 

Pokračuje vzdělávání žáků s úpravou očekávaných výstupů (podle RVP ZV - minimální 

výstupy), k dispozici jsou speciální učebnice. Rovněž proběhly konzultace s pracovníky SPC 

Rumburk (metodické vedení). Byly zakoupeny další potřebné učebnice pro vyšší ročníky. 

 

Nadále spolupracujeme s PPP Rumburk, jelikož se naše škola zapojila do projektu „Podpora 

úspěšnosti ve vzdělávání v Ústeckém kraji“, ÚK IKAP B2. Vedoucí PPP každý měsíc 

konzultovala s výchovnou poradkyní, případně dalšími pracovníky školy (třídní učitelé, 

speciální pedagog), potřeby žáků. Rovněž probíhaly schůzky s experty UJEP a koordinátory 

společného vzdělávání ze zapojených škol v našem okolí. 

V rámci projektu byl dokončen Strategický plán vytváření inkluzivního prostředí školy, na 

němž škola spolupracovala s Univerzitou J. E. Purkyně v Ústí nad Labem.  

 

Pro příští školní rok 2022/2023 byly zajištěny učebnice, slovníky a pracovní sešity pro žáky 

z Ukrajiny. Část byla zakoupena z fondu školy, další učebnice zajistila VP jako dar (projekt 

ve spolupráci PPF a Tv Nova). 

 

Vypracovaly: výchovné poradkyně Mgr. Jana Koukalová, Mgr. Bc. Ladislava Křížová  

 

3.2 Primární prevence 

Uskutečněné preventivní programy ve školním roce 2021/2022 

Roč. Název programu Datum lektor 

1. Bezpečnost a doprava v okolí školy       24.11.2021 Bc. Václav Lacina, manažer 

prevence kriminality 

 Vodící psi 5.5.2022 DDM Varnsdorf 

Roman Vaněk 

 Návštěva hasičské stanice 16.6.2022 Sbor hasičů Varnsdorf 

2. Bezpečný domov a bezpečná škola 25.1.2022 Bc. Václav Lacina, manažer 

prevence kriminality 

 Vodící psi 5.5.2022 DDM Varnsdorf 

Roman Vaněk 

 Návštěva hasičské stanice 21.6.2022 Sbor hasičů Varnsdorf 

3. Vrstevnické vztahy 24.2.2022 PPP Rumburk - Mgr. Eva 

Michalinová           

 Návazné setkání 4.3.2022 PPP Rumburk   Mgr. Eva 

Michalinová 

4. První pomoc 7.6.2022 SZŠ - Mgr. Jitka Čapíková 

5. Dohoda je lepší než soudní spor 26.10.2021 Advokáti do škol - Mgr. Jana 



 6 

Labutová                

 Dívčí a chlapecká puberta  14.6.2022 SZŠ - Mgr. Jitka Čapíková 

 Drogy 24.6.2022 Skupina studentů 

Biskupského gymnázia 

Varnsdorf 

6. Místní adaptační kurz, aktivní 

spolupráce třídních kolektivů 

2.-

3.9.2021 

Třídní učitelé - Mgr. Irena 

Vítová, Mgr. Martin Bahník 

 Prožitkové hry na budování týmu, 

boření předsudků 

19.1. a 

20.1.2022 

sdružením Teen Challenge 

lektor Antonín Tipan 

 Dívčí a chlapecká puberta  14.6.2022 SZŠ - Mgr. Jitka Čapíková 

7. Motivační přednáška a beseda o 

drogách 

20.1.2022 sdružením Teen Challenge 

lektor Antonín Tipan                   

 První pomoc 28.3.2022 SLŠ – Mgr. Markéta Fořtová 

8. Závislosti a legální drogy  19.1. a 

20.1.2022 

sdružením Teen Challenge 

lektor Antonín Tipan           

 9.                   Kriminalita a trestně právní 

odpovědnost mladistvých 

13.10.2021 Mediační a probační služba, 

Michal Barák 

 Sebeobrana 7.3.2022 SLŠ - Mgr. Bolková 

 První pomoc 5.4.2022 SLŠ - Mgr. Markéta Fořtová 

 

Tento školní rok jsme na 1. stupni navázali nové kontakty: s manažerem kriminality p. 

Václavem Lacinou, s domem dětí, s nevidomými spoluobčany a jejich vodícími psy, 

Advokátní kanceláří Děčín a akcí Advokáti do škol, s hasiči Varnsdorf a Biskupským 

gymnáziem Varnsdorf (projekt studentů o drogách). Na 2. stupni pak se Střední lesnickou 

školou, která nám nabídla zajímavou přednášku o sebeobraně.  

 

HODNOCENÍ PREVENCE V JEDNOTLIVÝCH TŘÍDÁCH 

1. A  Bez kázeňských problémů. 

1. B Vulgární mluva, ubližování spolužákům, nerespektování dospělé osoby. 

2.A Bez kázeňských problémů. 

2.B Konflikty se spolužáky (žák s poruchou chování), k pohovoru s matkou přizváno i SPC 

Rumburk. 

3. A Opakující se konflikty se spolužáky, nevhodné chování ve ŠD, neomluvená absence, výkyvy 

chování, nevhodné chování k vyučujícím. 

3.B Šikana spolužačky. 

4.A Bez kázeňských problémů. 

4.B Neomluvená absence. 

5.A Vulgární vyjadřování, neuposlechnutí pokynů vyučující, hrubé napadání spolužáků, nevhodné 

a drzé chování, používání návykových látek (cigarety). 

5.B Bez kázeňských problémů. 

6.A Neomluvená absence. 

6. B Opakované pozdní příchody, nevhodné chování a porušení školního řádu, nevhodné až 

sexuální obtěžování spolužačky (přeřazení žáka do vedlejší třídy), nevhodné chování vůči 

spolužákovi, neomluvená absence, hrubé porušení školního řádu, agresivní chování, 

nevhodné a drzé chování, vulgární vyjadřování v hodině, neuposlechnutí pokynů vyučující. 

7.A Bez kázeňských problémů. 

7.B Bez kázeňských problémů. 



 7 

8.A Bez kázeňských problémů. 

8.B Bez kázeňských problémů. 

9.A Bez kázeňských problémů. 

9. B Odcizení školního mléka, opakované nevhodné chování v hodinách i o přestávce, používání 

mobilního telefonu při hodině VV, vyučující dle šk. řádu telefon zabavila a dívka si jej po 

hodině bez dovolení vzala zpět, vysoká absence, opakované pozdní příchody, ničení školního 

majetku, pozdní příchody. 

 

Vypracovala Mgr. Karin Slánská, metodik prevence                                                                   

3.3 Koordinátor ICT – souhrn činností ve šk. roce 2021/2022 

 

V aktuálním školním roce došlo v odvětví ICT k několika významným změnám, a to i přes to, 

že školní rok byl opět poznamenán pandemií COVID – 19 (počáteční testování, zákaz 

hromadných akcí…). 

Z důvodu plánované revize RVP a příprav na rozsáhlé změny v odvětí ICT a dalších 

komunikačních technologiích se celý školní rok nesl v duchu postupného vybavování učeben 

a postupného pořizování ICT techniky, aby tento přechod byl pro všechny přístupnější a škola 

byla schopna revidované RVP naplnit. 

První a bezesporu nejvýznamnější událostí je otevření a zahájení výuky v nové, moderní, 

robotické a multifunkční učebně na II. stupni. Učebna byla otevřena již začátkem školního 

roku 2021/2022. Je vybavena nejmodernější technikou jako jsou tablety apple, kamery, 

zvuková zařízení, „super interaktivní“ tabule, a především různá zařízení potřebná 

k programování a naplňování revidovaného RVP. V učebně lze dokonce interaktivně se učit 

pracovní výchovu a zhotovovat tak různé výrobky od jednoduchých zařízení po sofistikované 

elektro zařízení. 

Další změny během školního roku 2021/2022 se týkaly nahrazení zastaralé techniky, 

především dataprojektorů ve třídách, které již nebyly schopny, z důvodu únavy materiálu, 

plnohodnotně sloužit. Postupně se vyměnily dataprojektory a přibylo nové zvukové zařízení 

k těmto dataprojektorům ve třídách 4.A (ve šk. roce 21/22 - 3.A), 3.B (2.B), 7.B (6.B), malá 

učebna angličtiny. Všechny nové dataprojektory patří již k vyšší třídě a plní všechny 

požadavky pro zvládnutí revidovaného RVP. Díky těmto úpravám bylo také možné v IT 

učebně č. 414 a učebně č. 309 nahradit vysvícené dataprojektory za lepší a do družiny na I. 

stupni, využívané i jako učebna HV, tak přibyl také dataprojektor. 

Mezi další významné změny v inventáři školy patří pořízení nového „chytrého“ mikroskopu 

do učebny přírodních věd. Mikroskop má již vestavěnou kameru a bezdrátové připojení, je tak 

možné mikroskopovaný preparát žákům rovnou promítat na velkou tabuli (plochu). Dále, za 

pomoci interaktivního panelu, který se pořídil také do učebny přírodních věd, ale také do 

učebny 6.A, je možné do promítaných výstupů vstupovat a různě je upravovat, případně na ně 

kreslit. Totéž mohou dělat také sami žáci. 

Plně se také využívají různé vzdělávací aplikace a výukové programy. Stále „běží“ platná 

licence platformy MozaWeb a dále se rozšířil a zjednodušil dosah a využitelnost výukových 

programů od firmy Silcom. Žáci se připojí i z domova, bez nutnosti instalace jakéhokoliv SW, 

pouze přes ŽÁKOVSKÝ PIN: TB4AQ. 

V průběhu prázdnin proběhly, ve spolupráci s Ing. Petrem a firmou INTERDATA 

RUMBURK, servisní práce na počítačích a noteboocích, kdy došlo k aktualizacím SW a 

eliminování bezpečnostních hrozeb. Dále k základní údržbě všech počítačů ve škole, a to jak 

k údržbě po stránce SW tak HW. Významných změn se dočkal I. stupeň, ten byl kompletně 

pokryt bezdrátovým wifi připojením a také na něm lze učit revidované výstupy RVP. 



 8 

V plánu, v aktuálním školním roce, je dále modernizovat a vybavovat školu po stránce ICT. 

Konkrétně pořízení tabletů také pro I. stupeň a zřízení tak mobilní, chytré učebny taktéž na I. 

stupni. Dále je připraveno několik školení pro využívání chytrých aplikací a funkcí platformy 

MICROSOFT 365 a aplikace TOGlic, kterou má škola v plánu intenzivněji a hlouběji 

využívat. 

 

Vypracoval: Mgr. Martin Bahník, metodik ICT                                                                   

 

4. Personální zajištění vzdělávání 
 

Na plnění stanovených úkolů se podílelo celkem 47 zaměstnanců, z toho 39 pedagogických 

pracovníků, tzn. 28 učitelů (včetně ředitelky a zástupkyně), 5 vychovatelek školní družiny 

(celkový úvazek 4,5) a 7 asistentek pedagoga (celkový úvazek 6,65). O provoz školy se 

staralo 8 nepedagogických pracovníků.  

 

4.1 Přehled pracovníků školy ve šk. roce 2021/2022 

 

Vedení školy: 

Mgr. Bc. Křížová Ladislava   ředitelka školy, výchovný poradce, AJ, HV 

Mgr. Poláčková Irena    zástupkyně ředitelky, AJ 

Hurtová Andrea    hospodářka a účetní školy 

 

I. stupeň: 

Mgr. Gergely Bianka    třídní učitelka I. A 

Mgr. Slánská Karin    třídní učitelka I. B, metodik PRIPRE 

Mgr. Pešková Lenka    třídní učitelka II. A 

Mgr. Samlerová Marta   třídní učitelka II. B, koordinátor ŠVP 

Mgr. Čiháčková Karin   třídní učitelka III. A  

Mgr. Filipová Bohdana   třídní učitelka III. B 

Mgr. Becková Lenka    třídní učitelka IV. A 

Mgr. Podroužková Marika   třídní učitelka IV. B 

Mgr. Koutecká Vendula   třídní učitelka V. A 

Mgr. Šišková Jindra    třídní učitelka V. B 

Bc.   Denisa Kovaříková, DiS.  všeobecné předměty 

Čechová Dominika    všeobecné předměty 

 

II. stupeň: 

Mgr.  Martin Bahník    třídní učitel VI. A, koordinátor ICT 

Mgr.  Vítová Irena    třídní učitelka VI. B 

Mgr.  Pasovská Olga   třídní učitelka VII. A 

Mgr. Vaňková Hana   třídní učitelka VII. B 

Mgr. Bc. Kalvachová Nikola   třídní učitelka VIII. A, speciální pedagog 

Ing. Šťastný Zdeněk   třídní učitel VIII. B 

Ing.  Rudinský Radek   třídní učitel IX. A 



 9 

Mgr. Koukalová Jana   třídní učitelka IX. B, výchovný poradce 

Mgr. Benešová Jindřiška   všeobecné předměty 

Mgr. Galbavá Michaela, DiS.  všeobecné předměty 

Mgr. Hamada Martin   všeobecné předměty 

Ing. Hřibalová Světlana   všeobecné předměty 

Mgr.  Zíková Jindra    všeobecné předměty 

Bc. Frančová Petra   všeobecné předměty 

 

Asistenti: 

Přibylová Alena    asistentka pedagoga, školní asistentka 

Školoudová Jaroslava    asistentka pedagoga 

Jiřištová Ivana     asistentka pedagoga 

Hudecová Michaela    asistentka pedagoga 

Čechová Dominika    asistentka pedagoga 

Dospělová Renata    asistentka pedagoga 

Fialová Kateřina    asistentka pedagoga 

 

Školní družina: 

Švástová Růžena    vedoucí vychovatelka 

Dospělová Renáta    vychovatelka 

Lánská Dana     vychovatelka 

Malíková Vladimíra    vychovatelka 

Bc. Fialová Kateřina    vychovatelka 

 

Správní zaměstnanci: 

Knitl Karel     školník–domovník 

Chuchra Milan    uklízeč 

Chuchrová Soňa    uklízečka 

Janasová Irena    uklízečka 

Poláková Božena    uklízečka 

Német Ĺubomír    uklízeč 

 

V posledních letech dochází ve složení sboru k máločetným změnám, a tak je pedagogický 

sbor víceméně stabilizovaný. Tato skutečnost se odráží na celkové práci školy a je velmi 

dobře hodnocena veřejností i zřizovatelem školy.  

Pedagogický sbor byl z 90 % kvalifikovaný, dvě paní učitelky si své vzdělání doplňují 

studiem na VŠ (jedna z nich nyní na mateřské dovolené), dvě pedagožky vyučovaly bez 

kvalifikace.  

V pedagogickém sboru jsou rovnoměrně zastoupeny všechny věkové kategorie, nejpočetnější 

je mezi 45 – 55 lety.   

 

V pěti odděleních školní družiny pracovalo 5 kvalifikovaných vychovatelek. Celkový počet 

dětí v odděleních - 120.  

 

 

 



 10 

5. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Vzdělávání pedagogických pracovníků je trvalou součástí koncepce dalšího rozvoje školy. 

Pedagogové se přihlašují do programů, jejichž absolvováním si rozšiřují či doplňují svoji 

kvalifikaci nebo si ji prohlubují a doplňují. Ředitelství školy vysílá pedagogy na semináře a 

školení dle plánu DVPP pro daný šk. rok.  

Již druhým šk. rokem si ve specializovaném studiu pro metodiky ICT rozšiřuje své vzdělání 

Mgr. M. Bahník. 

 

V uplynulém školním roce absolvovali pedagogové akce DVPP prezenčně i online.  

 

Počet účastníků/pedagogů/ akcí dle vyhl.č. 

317/2005 Sb.  
76 

Počet účastníků/pedagogů/ akcí ostatní  39 

 

➢ Letní škola pro pedagogické pracovníky a asistenty pedagoga 

➢ Studium k výkonu specializované činnosti – koordinace v oblasti ICT 

➢ Poruchy osobnosti I. a II. 

➢ Restart unaveného holuba 

➢ Restrikce u dětí s problematickým chováním 

➢ Setkání s informatikou 

➢ Instruktor kurzu lyžování 

➢ Vzdělávání výchovných poradců k problematice přijímacích zkoušek 

➢ Vzdělávání koordinátorů ŠVP – změny 

➢ Revize RVP ZV 

➢ Revize RVP ZV – změny 

➢ Novely právních předpisů 

➢ Jak na nový RVP ZV 

➢ Zástupcovský balíček 

➢ Poruchy osobnosti I. a II. 

➢ Diagnostické nástroje 

➢ Jak komunikovat se zlobivým dítětem 

➢ Jak na zlobivého žáka 

➢ Jak pracovat se zlobivým dítětem 

➢ Jak tvořit pravidla pro zlobivé dítě 

➢ Komunikace školy s rodiči pohledem OSPODu 

➢ EDU days 

➢ Jak postupovat v přijímání žáků cizinců 

➢ Vzdělávání s IT technologiemi 

➢ Učitelink (inspirace sdílením) 

 

6. Projektová činnost školy 
 

Název projektu Vyhlašovatel  Termín realizace Dotace  

Příběhy našich sousedů II Post Bellum 9/2021 – 06/2022 --- 

Aktivní škola MŠMT, Výzva č. 3 2/2021 – 1/2023 848.492 Kč 

Vybudování a vybavení MMR, IROP 1/2021 – 9/2021 2.198.448,06 Kč 



 11 

multifunkční učebny 

fyziky a ICT 

MAS Český sever z.s. 

Míčový trojboj 2021  DPMV 3/2021 – 12/2021        5.000 Kč  

Neváhej a čti! DPMV 3/2021 – 12/2021 10.000 Kč 

Rekonstrukce jazykové 

učebny č. 120 

MMR, IROP 

MAS Český sever z.s. 

9/2021 – 12/2022 798.597,44 Kč 

 

7. Účast žáků v přehlídkách a soutěžích 
 

Účastníci /žáci/školní kolo  440 

Účastníci/žáci/ okresní kolo  25 

Účastníci/žáci/ oblastní kolo  252 

Účastníci/žáci/ ústřední kolo  1 

 

Až do ústředního kola Sazka Olympijského víceboje 2022 postoupil žák školy Filip 

Hanzalík (v loňském šk. roce žák 7. roč.), kde obsadil v září 2022 (v konkurenci 89 sportovců 

ve své kategorii) 5. místo! 

 

Úspěchu dosáhl i tým mladších žáků v atletické soutěži Poháru rozhlasu, kdy se díky svým 

výkonům chlapci probojovali až do krajského kola.  

 

8. Hlavní akce a aktivity školy  
 

1) Soutěž ve sběru papíru a PET lahví 

2) Soutěž ve sběru kaštanů a žaludů 

3) Seznamovací kurs pro 6. ročníky 

4) Projekt Ovoce do škol – celoročně, fma Laktea 

5) Soutěž v orientačním běhu pro celou školu 

6) Projektové dny mimo školu z Výzvy 2 

7) Den s fotbalem – tř. 1. stupně                                                                                               

8) Fotografování - první ročníky 

9) Plavecký výcvik tříd 1. – 5. ročníku 

10) Školní výlety tříd  

11) Setkávání žáků s pamětníky – Příběhy našich sousedů II 

12) Nabídka zájmových kroužků pro žáky všech ročníků 

13) Zápis budoucích prvňáčků do ZŠ  

14) Podzimní hry: atletika, plavání, basketbal 

15) Celoroční sběrová akce baterií, mobilů a drobných elektrospotřebičů                         

16) Exkurze tříd do Národního parku České Švýcarsko 

17) Přednáška Policie ČR  

18) PRIPRE – Dívčí a chlapecká puberta  

19) Výtvarná soutěž varnsdorfských škol „Jako Picasso“ 

20) Promítání + beseda „Planeta Země“ – Senegal 

21) Burza škol – Pivovar Kocour 

22) Den otevřených dvěří 

23) „Den dětské radosti“- celoškolní akce pro děti a rodiče 



 12 

24) Exkurze v Ekoservisu (školní družina) 

25) Turnaje v košíkové, vybíjené a florbalu pro 1.st. 

26) 2 Projektové dny školy – témata: Literatura, Národní park ČŠ 

27) Řemeslo má zlaté dno – soutěž týmů 

28) Lyžařský kurz ve Strážném 

29) Technika do škol – přednáška s praktickou ukázkou pro 9. roč. 

30) Pěvecká soutěž Karlovarský skřivánek 

31) Turnaj ve florbale varnsd. škol  

32) Sebeobrana – ukázky a praktický nácvik pro 2. st. 

33) Výstava v muzeu „Naši Němci“ (Ústí n. Labem) 

34) Přehlídka medailonků „Příběhy našich sousedů II“ – Rumburk 

35) Návštěva dětí z MŠ v 1. třídách  

36) Postupová soutěž Sazka Olympijský víceboj – postup do ústředního kola – 1 žák 

37) McDonald Cup (postup do okresního kola) 

38) Pohár rozhlasu – atletika – postup do krajského kola 

39) Vodící psi – ukázka pro žáky 1. st. 

40) Návštěva s výkladem „Legio vlaku“ (nádraží Varnsdorf – všechny třídy) 

41) Přehlídky souborů mažoretek (Hrádecká bambule, Česká Lípa) 

42) Sportovní Olympiády pro 1. a 2. st. 

43) Mimořádný zápis pro ukrajinské děti 

44) „Jak se dělá voda“ – přednáška pro 8. a 9. roč. 

45) Návštěva hasičské zbrojnice – exkurze a beseda 

46) Filmové produkce v kině Panorama 

  

9. Stavební úpravy, rekonstrukce, opravy  
 

• každoroční úpravy pozemku kolem školy - sekání trávy, prořezávání křovin 

• celoroční úprava živého plotu kolem pozemku školy 

• celoroční údržba 2 miniarboret na školním pozemku 

• výmalba 4 tříd  

• drobné opravy lavic, židlí a tabulí 

• rekonstrukce učitelského WC na pavilonu „B“ 

• výměna potrubí (dešťových svodových trubek) v pavilonu „A“ 

• výměna osvětlovacích těles v prostorách I. st., II. st. a školní družiny 

• výroba dřevěného nábytku (polic) do tříd 2. stupně 

• zbudování víceúčelového hřiště s umělou trávou 

• celková rekonstrukce a vybavení učebny cizích jazyků č. 120 – v rámci projektu a 

dotace z IROPu 

 



 13 

10. Hospodářské ukazatele – školní rok 2021/2022 

 

                                  k 30.6.2021 k 31.12.2021 k 30.6.2022 
šk.rok 

2021/22 

MP celkem 10 871 828 23 980 091 12 128 159 25 236 422 

Odvody SP a ZP 3 634 718 7 922 630 3 883 934 8 171 846 

FKSP 214 993 469 826 232 830 487 663 

DVPP            8 878 22 218 18 580 31 920 

Učební pomůcky 
Online výuka 0  

757 864 
37 818 

168 728 
0   

926 592 
37 818  

Plavání           0 29 002 4 834 33 836 

Zákonné pojištění 45 148 98 375 48 262 101 489 

Program. vybavení 0 0 0 0 

Náhrada nemoci 38 207 110 472 150 612 222 877 

Cestovné    1 251 11 459 17 942 28 150 

OOPP               243 569 325 039 17 712 99 182 

Nákup materiálu 40 820 239 660 189 195 388 035 

Nákup služeb 78 526 365 787 154 911 442 172 

Nákup energií 937 234 1 403 134 1 341 879 1 807 779 

DHIM             0 1 291 824 14 931 1 306 755 

Odpisy            0 674 478 0 674 478 

Opravy a udržování 483 62 821 0 62 338 

Náklady doplň. čin. 15 391 95 057 127 546 207 212 

Dotace KÚ       16 443 000 33 156 102 17 621 450 34 334 552 

Dotace MěÚ 1 104 244 2 872 588 1 171 554 2 939 898 

Ostatní zdroje 104 800 2 449 023 269 013 2 613 236 

Doplňková činnost 35 748 195 391 159 988 319 631 

Ostat. příjmy/ŠD, 
ost./ 56 913 161 632 118 509 223 228 

Investiční fond 86 250 1 191 951 0 1 105 701 

Bezúplatné nabytí 
COVID19 243 569 311 699 43 394 111 524 

Přijaté dary  0 0 0 0 
 

Zpracovala: 30.09.2022, A. Hurtová, účetní - hospodářka školy 

 

 

 

 



 14 

11. FKSP – hospodaření ve školním roce 2021/2022 
Prostředky ve školním roce byly čerpány dle zásad pro rok 2021 a pro rok 2022 

 

                               k 30.6.2021 k 31.12.2021 k 30.6.2022 
školní rok 
2021/22 

Počáteční zůstatek 526 358,42 526 358,42 557 154,59  

Základní příděl           214 992,56 469 825,52 232 830,36 487 663,32 

Splátky půjček        0 0 0 0 

PŘÍJMY CELKEM 741 350,98 996 183,94 789 984,95 1 044 817,90  

Čerpání:                                                                                                                                             

Kultura a tělovýchova 1 240,00 18 132,35 0 16 892,35 

Pořízení hmotného 
majetku 0 0 0 0 

Příspěvky na obědy 10 420,00 21 520,00 28 720,00 39 820,00 

Příspěvky na rekreaci 0 0 0 0 

Věcné dary            2 000,00 4 000,00 4 000,00 6 000,00 

Půjčky na byt. účely 0 0 0 0 

Ostatní čerpání     70 804,00 198 877,50 56 190,00 184 263,50 

Penzijní připojištění 97 500,00 196 500,00 99 000,00 198 000,00 

     

VÝDAJE CELKEM 181 964,00  439 029,35 187 910,00  444 975,35 
 

Zpracovala: 30.09.2022, A. Hurtová, účetní - hospodářka školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 15 

12. Rada rodičů a přátel školy 
Příjmy a výdaje RRPŠ při ZŠ Varnsdorf, Edisonova za období 01.09.2021 - 30.06.2022 

 

Příjmy: 
Zůstatek za šk. rok 2020/2021                                                         52 221.- 

Členské příspěvky žáků                                                 79 660.- 

Další příjem – sběr kaštanů                                        1 200.- 

Příjmy celkem:        133 081.- 

 

Výdaje: 
Halloween                                 1 000.- 

Mikulášská besídka ŠD    1 494.- 

Mikulášská nadílka 1.- 5. Tř.   6 639.- 

Karneval 1.-4.tř.   1 500.- 

Lyžařský výcvik 5.-9.tř.  15 000.- 

Příspěvek na „Besedu“ II. stupeň 9.A 1 150.- 

Exkurze do IQ Landie LBC 6.B 1 700.- 

Exkurze do IQ Landie LBC  6.A 2 100.- 

Příspěvek na „Beseda“  7.A 1 300.- 

„Rej Čarodějnic“ 1.-4.tř. 1 500.- 

Školní výlet 8.A 2 700.- 

Školní výlet 8.B 2 200.- 

„Zahradní slavnost“ 3 318.- 

„Den Dětí“ 1.-4.tř. 1 500.- 

„Talentmánie“ 1.-4.tř.  1 500.- 

Školní výlet 2.A 1 900.- 

Školní výlet 2.B 1 800.- 

Školní výlet 3.A 1 900.- 

Školní výlet 3.B 1 788.- 

Škoní výlet 1.A 1 800.- 

Školní výlet 1.B 2 000.- 

Příspěvek na „Odměny“ za žákovské a sportovní výsledky 8 981.- 

Školní výlet 4.B  2 200. 

Školní výlet 4.A  2 100.- 

Školní výlet 9.A  2 400.- 

Školní rozloučení 9.B – dočerpání příspěvku  1 149.- 

Školní výlet 5.A  2 400.- 

Školní výlet 5.B  2 400.- 

Školní výlet 7.B – dočerpání příspěvku  1 250.- 

Výdaje celkem 78 669.- 

 

Rozdíl příjmů a výdajů (stav k 30.06.2022)                                                      54 412.- 

 

Zpracoval: 30.09.2022, Roman Bárta, předseda RRPŠ při ZŠ Varnsdorf, Edisonova 

 

 
 



 16 

13. Závěr  
 

Chod školy se v uplynulém roce vrátil do standardních kolejí (po dvou letech s „Covidem“), 

tzn., že se od 1. září 2021 učilo prezenčně, a to po celý rok bez přerušení. Na začátku školního 

roku docházelo k několikerému testování žáků i zaměstnanců na přítomnost Covidu-19, od 

konce října došlo na pravidelné testování všech žáků a zaměstnanců každé pondělí, které 

skončilo v polovině února 2022. Při výskytu pozitivního žáka či učitele byly třídy 

ponechávány doma v karanténě a výuka se na čas přesunula do online prostředí. Po celou 

dobu testování a zvýšeného výskytu pozitivních osob byly zakázány veškeré společné akce 

v uzavřených prostorách. 

 

Na začátku posledního čtvrtletí školního roku (přelom března a dubna 2022) se naše škola 

vypořádávala s příchodem žáků z Ukrajiny. Všichni pedagogové se tohoto nelehkého úkolu 

zhostili s vysokou dávkou empatie a smyslu pro pomoc druhým, kdy 11 žákům z Ukrajiny 

vytvořili přátelské a podporující zázemí pro jejich „nové“ vzdělávání. 

 

Z hlediska hospodaření jsme pracovali efektivně a hospodárně, získané finanční prostředky 

byly využité dle plánovaného rozpočtu. 

 

I přes výše popsané zásahy do běžného chodu školy byly hlavní úkoly školy plněny podle 

ŠVP a Výchovně vzdělávacího plánu pro školní rok 2021/2022 a dosažené výsledky jsou 

příznivé. Výsledky školy jsou pozitivně hodnoceny i ze strany zřizovatele a rodičů žáků.  

 

Spolupráce s referentkami pro oblast školství, sportu a kultury a s ekonomickým odborem 

MěÚ Varnsdorf a OŠMT Krajského úřadu Ústeckého kraje byla na velmi dobré úrovni.   

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy byla projednána na poradě pracovníků školy dne ………………. 

 

Školská rada schválila výroční zprávu dne ……………………. 

 

Podpisy členů Školské rady ZŠ Varnsdorf, Edisonova 2821: 

 

Pí Sylva Bártová, předsedkyně ………………………………………………………………… 

Mgr. J. Šišková ………………………………………………………………………………… 

ThMgr. R. Solloch ……………………………………………………………………………... 


